

Der Bürgermeister hat am 31.01.2023 folgende Verordnung erlassen:

VERORDNUNG

gemäß § 44a Abs.1 der Straßenverkehrsordnung 1960 - StVO 1960

Spruch

Die Gemeinde Haidershofen verfügt gemäß § 44a Abs.1 der Straßenverkehrsordnung 1960 – StVO 1960 zur Durchführung von verkehrsbeeinträchtigenden Arbeiten im Ortsteil Hainbuch auf der Gemeindestraße (Grundstück – 663/1) von 31.01.2023 bis 30.03.2023 nachstehende Verkehrsmaßnahmen:

1) "Fahrverbot"

Gemäß § 44a Abs.3 StVO 1960 tritt diese Verordnung mit der Aufstellung der nachstehend angeführten Verkehrszeichen in Kraft:

zu 1) "Fahrverbot" (§ 52 lit a Z 1 StVO 1960)

Die Verkehrszeichen sind im Einvernehmen mit der Polizei aufzustellen.

Gemeinde Haidershofen

Michael Strasser

Bürgermeister

Ergeht an:

- 1.) Schottergewinnung Niedermayr Burg 1, 4431 Haidershofen
- 2.) Polizeiinspektion Haidershofen, 4431 Haidershofen 27

Angeschlagen am: 31.1.23

Abgenommen am: